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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT

Nlﬁ?)’? rot. Tirangé mé 14 \r)). 2025
URDHER

Ne. 386/ date  F. 8 2025
L
PR

RISHIKIMIN E URDHRIT NR.986, DATI: 08.07.2025, “PER HAPJEN E FAZES SE
APLIKIMEVE PitR KONKURRIM PiER NDJEKJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
«SIGURIA DHE HETIMI”, CIKLI I PARE “BACHELOR”, Nil AKADEMINE E
SIGURISE, VITI AKADEMIK 2025-2026”

Né mbéshtetje t&, né nenit 55, pika 2, shkronjat “c” dhe “I”, nenit 70, t& Ligjit 82/2024 “Pér Policiné
e Shtetit”, si dhe nenit 144-146, t& Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative né
Republikén e Shqipérisé”;

Me qéllim garantimin e parimit t& shanseve t& barabarta, meritokracisé dhe transparencés sé procesit
t& konkurrimit, si dhe pér t& mundésuar trajtimin né koh& né ményré t& drejt¢ dhe objektiv t&
ankesave (& paraqitura;

URDHEROJ:

1. Rishikimin e urdhrit nr.986, daté 08.07.2025, “Pér hapjen e fazés sé aplikimeve pér konkurrim
pér ndjekjen e programit t& studimit “Siguria dhe Hetimi”, cikli i paré “Bachelor”, né Akademing
e Sigurisg, viti akademik 2025-2026”.

2. N& Kreun e [-1&, pika dy e kétij urdhri periudha e fazés “Ankimimi” ndyshon dhe b&het:

“Cdo aplikant ka té drejtén e ankimimit pas ¢do faze té konkurrimit, brenda dy diteve nga momenti
i njohjes me rezultatin e testimit ose skualifikimin e tij nga procesi né adresén e e-mail-it

burimet.njerezore(@asp.gov.al, ose fizikisht né sekretariné e Drejtorisé sé Burimeve Njerézore,
né Drejtoriné e Pérgjithshme té Policisé s¢ Shtetit ™.

3, Né Kreun e VI-t&, pika gjashté e kétij urdhri, ndryshon dhe behet:

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri”: Tirané — Shqipéri, email: policiaeshtetit@asp.gov.al
Fage I nga 2




“ Komisioni i Apelimit (¢ shqyrtojé té gjitha ankesat e paragitura né kohé sa mé té shpejté, me
qgéllim qé aplikantét qé kualifikohen pas shqyrtimit (¢ ankesés 1é arrijné fazat e ljera (é
konkurrimit. Komisioni Apelimit duhet té bazohet né té dhénat e komisioneve (é vierésimil,
dokumentacionin pérkatés, kriteret e pércaktuara né shpallje, si dhe té garantojé se vlerésimi i
ankesave do té béhet né ményré té barabarté dhe objektive, né pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore né fugi. Ankuesit i kthehet pérgjigje me e-mail brenda dités nga marrja e vendimil té
KA.

4. Akademia e Sigurisé t& marré masa pér njoftimin e aplikantéve lidhur me procedurat e ankimimit.

5. Ngarkohet mé zbatimin e kétij urdhri Komisioni i Apelimit, Akademia e Sigurisé dhe Drejtoria e
Burimeve Njerézore.

6. Pér kontrollin e zbatimit t& kétij urdhri, ngarkohet Zévendésdrejtori i Pérgjithshém i Policisé s¢
Shtetit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTORI I PERGJITHS

Drejtues Madhor Ilir PROB

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri”: Tirané — Shqipéri, email: policiaeshtetit@asp.gov.al
Fage 2 nga 2




